
UCHWAŁA NR XLV/333/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia  30 października 2013 r. 
 

w sprawie przekształcenia miejskiego zakładu budżetowego – Białogardzki Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w spółkę prawa handlowego Miasta 
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938) oraz art. 4 

ust. 1 pkt 1, art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.          

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Miejska Białogardu 

uchwala, co następuje: 
 

 § 1. 1. Likwiduje się miejski zakład budżetowy – Białogardzki Ośrodek Sportu      

i Rekreacji z siedzibą w Białogardzie, zwany dalej „BOSiR”, numer identyfikacyjny 

REGON 331259115, numer identyfikacji podatkowej NIP 672-183-08-93, utworzony 

uchwałą Nr XXVIII/295/01 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 26 stycznia 2001 r.        

w sprawie podziału Zakładu Budżetowego Kultury i Sportu w Białogardzie oraz 

utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie i Zarządu Obiektów 

Sportowych w Białogardzie, zmienioną uchwałami Nr XXXVIII/384/01 z dnia                 

14 grudnia 2001 r. w sprawie zmiany nazwy miejskiego zakładu budżetowego – Zarząd 

Obiektów Sportowych w Białogardzie i  Nr LIX/398/10 z dnia 24 lutego 2010 r.                

w sprawie zmiany nazwy i przedmiotu działalności miejskiego zakładu budżetowego   

– Zarząd Obiektów Sportowych i Komunalnych. 

 

 2. Likwidacja BOSiR następuje w celu zawiązania spółki prawa handlowego 

Miasta BIałogard, zwanego dalej „Miastem”, przez wniesienie przez Miasto na pokrycie 

kapitału spółki wkładów w postaci mienia BOSiR pozostałego po jego likwidacji.  

 

 § 2. 1. Tworzy się jednoosobową Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 

Miasta, zwaną dalej „Spółką”. 

 

 2. Miasto jest jedynym wspólnikiem Spółki.  

 

 3. Spółka działa pod firmą „Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji spółka          

z ograniczoną odpowiedzialnością”. Spółka może posługiwać się skrótem firmy 

określonym w akcie założycielskim Spółki. 

 

 4. Siedzibą Spółki jest miasto Białogard. 



 2

 

 5. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

 

 § 3. 1. Spółka zostaje utworzona w celu wykonywania zadań Miasta, w tym 

prowadzenia działalności gospodarczej, o charakterze użyteczności publicznej               

w zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki, obejmujących w szczególności: 

1) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi kultury 

fizycznej, sportu i turystyki; 

2) budowę, utrzymywanie i udostępnianie terenów rekreacyjnych oraz obiektów             

i urządzeń sportowych; 

3) organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji ruchowej oraz tworzenie 

warunków dla jej rozwoju. 

 

 2. Spółka może prowadzić działalność gospodarczą wykraczającą poza sferę 

użyteczności publicznej w przypadkach określonych w art. 10 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej.  

 

 4. Przedmiot działalności Spółki określi szczegółowo akt założycielski Spółki. 

 

 § 4. 1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 20. 000.000 (dwadzieścia milionów) zł.  

 

 2. Kapitał zakładowy Spółki zostanie pokryty przez Miasto: 

 

1) w części wkładem pieniężnym; 

2) w części wkładem niepieniężnym (aportem) w postaci mienia BOSiR pozostałego po 

jego likwidacji. 

 

 3. Przedmiot aportu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, określi szczegółowo akt 

założycielski Spółki. 

 

 4. Kapitał zakładowy Spółki może być podwyższany i obniżany na zasadach         

i w trybie określonych w obowiązujących przepisach oraz w akcie założycielskim 

Spółki. 

 

 § 5. Burmistrz sporządzi akt założycielski Spółki. 

 

 § 6. 1. Likwidacja BOSiR następuje z dniem powstania Spółki w organizacji.  

 

 2. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu BOSiR stają się majątkiem 

Spółki, z uwzględnieniem § 4 ust. 2 pkt 2 i ust. 3. 



 3

 

 § 7. Pracownicy BOSiR stają się pracownikami Spółki; Spółka staje się z mocy 

prawa stroną w dotychczasowych stosunkach pracy tych pracowników.  

 

            § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 

 

 

 


